



Referat skolebestyrelsesmøde Tirsdag d. 21/5-2024 kl. 17.00-19.00

Mødedeltagere		X = deltager
Bjørn Johansen	Skolebestyrelsesformand, forældrerepræsentant	X
Heidi Kiel	Næstformand, forældrerepræsentant	X
Malene Kjelsmark Gydesen	Forældrerepræsentant	X
Kristina Vang Kiel	Forældrerepræsentant	X
Kim Pallesen	Forældrerepræsentant	Afbud
Pernille Bernhoff Rasmussen	Forældrerepræsentant	X
Heidi Frahm Christoffersen	Forældrerepræsentant	X
Linda Møller Viuff	Medarbejderrepræsentant	X
Helene Vendelbo Frandsen	Medarbejderrepræsentant	X
Silke Graakær Pedersen 9X	Elevrådsformand	X
Celina Graakær Pedersen 7X	Elevrådsnæstformand	X
Jette Horsted	Skoleleder	X
Jens Agergaard	Viceskoleleder	X
Camilla Højgaard Kristensen	Pædagogisk leder	X

	Emne	Referat
1	Orientering - Ungeprofilundersøgelsen v/ SSP-vejleder Henrik Borré	Henrik gennemgår undersøgelsen Undersøgelsen peger stadig på, at der er en alkoholkultur i Kibæk, som er højere end gennemsnittet i landet. SSP vurderer også, at vi er højt oppe på skalaen. Derfor er det godt, at vi har sat ind med et ekstra forældremøde i 7.årg. vedr. alkohol. Bliver afholdt lige efter konfirmationen. I 7.årg. kan man måske godt lave sjov med besvarelsen. Det gør man ikke i 9.kl. på samme måde. Der er opbakning til, at dette bringes frem på forældremøder.
2	Nyt fra elevrådet	De er i gang med at lave Grundlovsfesten 6., 7. og 8. juni. Silke skal holde tale. Der kommer slush ice og popcorn. Det er rart, at der har været bedre tid i år.
3	Orientering og drøftelse Næste skoleårs planlægning - Overgange – tanker i fagfordelingen	



	<ul style="list-style-type: none">- Mere praksisorienteret mundtlig prøve i matematik – afprøvning i 24/25	<p>Der arbejdes med overgange i fagfordelingen, hvilket betyder, at der er nogle lærere, som fortsætter med timer ind i den klasse, som man har afgivet – fra afd. A til B</p> <p>Der er også tænkt ind, at afd. C lærere har timer i afd. B, så lærere og elever får kendskab til hinanden, inden eleverne kommer i afd. C.</p> <p>Herudover har vi en årgangsdag i juni, hvor lærerne kommer på besøg en hel dag på den årgang, som man skal være på næste skoleår.</p> <p>Vi har sendt en ansøgning afsted, hvor vi skal afprøve mere praksisfaglighed ind i matematikeksamen, hvilket godkendes af bestyrelsen.</p>
4	Orientering og drøftelse <ul style="list-style-type: none">- Opfølgning på håndtering af sager om vold og krænkelser	<p>Videndeling om episode på en anden skole i kommunen til samrådsmødet. Der gives info fra mødet.</p> <p>På Kibæk Skole følger vi retningslinjer og beredskabsplan fra Herning Kommune. Ved konflikter i skolen involveres implicerede børn og deres forældre altid. Samtidig er det også altid en overvejelse hos ledelsen, hvornår og om hvad øvrige forældre skal informeres. Der skal ikke orienteres mere end højst nødvendigt, og der vurderes fra sag til sag.</p> <p>Info skal altid komme ud hurtigst mulig efter en episode.</p> <p>GDPR-reglerne gør, at vi ofte ikke kan komme med detaljer, hvilket også kan nævnes i den info der kommer ud til forældre.</p>
5	Orientering <ul style="list-style-type: none">- Nyt Nest-inspireret projekt	<p>Vi er blevet udpeget til at lave et NEST-inspireret projekt, hvor der arbejdes med CO-teaching og altid to voksne i klassen.</p> <p>Som det ses i hele landet, så segregeres der også i Herning Kommune flere og flere børn til specialskoler.</p> <p>Med dette NEST-inspirerede projekt er vi undersøgende på, om vi vil kunne beholde flere børn i almen.</p> <p>Ledelsen har været på inspirationstur til Resen Skole som arbejder med et lignende projekt. Vi kommer til at arbejde med projektet i en af vores kommende 0. klasser.</p>
6	Orientering og drøftelse <ul style="list-style-type: none">- Datoforslag til kommende skoleår	<p>Der sendes datoforslag til de nye medlemmer. Punktet sættes på næste møde.</p>
7	Drøftelse <ul style="list-style-type: none">- Revidering af hjemmesiden	<p>Udskydes til næste møde</p>



8	Meddelelser og orientering	
	Skolebestyrelsesformanden	Har været til samrådsmøde Pulje på 3,5 mio til inklusionsfremmende projekter. Bjørn orienterer om forskellige projekter
	Personalet	Afd. A har fokus på læseuger. Det er et godt boost. Fællessamlingen i afdelingen bruges også til dette. I matematikfagudvalget er der fokus på forskellige tests på udvalgte årgange. Jubilæumstræf ved HLF Royal Run i fredags var en stor succes igen. Både forældre og bedsteforældre deltog. Der manglede lidt markeringer på ruten, som der følges op på. 9.kl. sidste skoledag på torsdag. De glæder sig. Der er en kommende årgangsdag på vej i juni.
	Skoleledelsen - Ny skolechef er tiltrådt - 5. klasse – har været på lejrtur arrangeret af trivselsrådet i klassen	Lene Brandt, ny skolechef i Herning Kommune, er startet. Vi glæder os til samarbejdet. Lærerne var med på lejrtur i deres arbejdstid på en fredag, og herefter kom forældrene og overtog for weekenden. Det var en stor succes.
9	EVT.	
10	Lukket møde:	
	Næste møde: Evt. punkter	Næste møde onsdag d. 19/6-2024